



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL
26ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AUTOR DE PENHORA E AVALIAÇÃO

Data 48/11/19	Mandado N.º ID 20126466	Processo N.º 5003749-06.2019.403.6126	Nome do Oficial de Justiça Avaliador TAISSA AMARAL DOS SANTOS	Folha 1/1
-------------------------	-----------------------------------	---	---	---------------------

Endereço Dona Elisa Flaquer 50, ap 71	Cidade Santo André	UF SP
---	------------------------------	-----------------

Em cumprimento ao mandado anexo, expedido pelo(a) MM Juiz(a) Federal da 3ª Vara desta Jurisdição, a

requerimento de
FAZENDA NACIONAL
contra
CENTERLAV ELETRODOMÉSTICOS LTDA EPP
para pagamento da quantia de
R\$162.297,14

Após as formalidades legais e de estilos, PENHOREI E AVALIEI os seguintes bens:

Bens listados conforme listagem anexa, com três páginas, con-
tendo a primeira página, 156 itens, a segunda, página 57
itens e a terceira, página 11 itens. Total 1 de 3 itens penhora-
dos 124, cujo valor total somado é de R\$ 162.297,14 (cento e sessen-
ta e seis mil e duzentos e noventa e cinco reais e quinze e
sete centavos).

TOTAL DA PENHORA: _____

bem (s) este (s) do(s) devedor(es) penhorados para garantir o Juízo executório, os quais foram DEPOSITADOS em
mãos e poder de:

DEPOSITÁRIO: JERONIMO MOLATI JUNIOR
RG: 1460692

CPF 347 800 841-72

Intimei, também, o executado para, querendo, oferecer embargos no prazo de 30 dias contados da
desta penhora, bem como para não abrir mão do encargo sem prévia autorização do Juízo e que
deverá comunicar ao Juízo da localização do bem penhorado ou qualquer alteração substancial de
seu estado.

Santo André, 18 de novembro de 2019.

Taissa Amaral dos Santos

Oficial de Justiça Avaliador RF 8508

Fiel Depositário



Código (SKU)	Produto	NCM	Quantidade	Valor unitário	Valor total
18244834	PAINEL DE CONTROLE COMPLETO		2	R\$ 6.400,00	R\$ 12.800,00
798D0	PORTA INOX REFRIG CPT 220V	8418.99.00	2	R\$ 3.449,69	R\$ 6.899,38
242038841	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 2.630,63	R\$ 2.630,63
30100C0A00	PORTA BRANCA REFRIG CPT 220V	8418.99.00	1	R\$ 2.167,36	R\$ 2.167,36
30100C0930	PORTA FREEZER SH72X 127V	8418.99.00	1	R\$ 1.981,83	R\$ 1.981,83
70203296	MESA VIDRO/INOX		1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
318347000	PLACA CIRCUITO IMPRESSO FILTRO PCB	8516.90.00	1	R\$ 1.913,75	R\$ 1.913,75
30100A4J40	PORTA FREEZER COMPLETA	8418.99.00	1	R\$ 1.705,26	R\$ 1.705,26
70202534	PAINEL DE CONTROLE DT80X CPT	8418.99.00	1	R\$ 1.648,54	R\$ 1.648,54
70001662	CONJUNTO PLACA INTERFACE	8516.90.00	1	R\$ 1.489,01	R\$ 1.489,01
3300362682	MODULO IC80 ESQUERDO-DIREITO	8504.90.90	2	R\$ 1.200,59	R\$ 2.401,18
70200859	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	1	R\$ 1.171,06	R\$ 1.171,06
70202593	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	2	R\$ 1.139,68	R\$ 2.279,36
70201137	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	5	R\$ 1.088,36	R\$ 5.441,80
70202169	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 1.059,21	R\$ 1.059,21
70203211	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	2	R\$ 1.046,71	R\$ 2.093,42
72002206	MESA INOX 5 QUEIMAD/1 CAVIDADE		1	R\$ 1.026,00	R\$ 1.026,00
70201748	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 979,54	R\$ 979,54
70201029	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 970,39	R\$ 970,39
70202891	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 959,13	R\$ 959,13
70202757	PORTA BRANCA FREEZER	8418.99.00	2	R\$ 935,03	R\$ 1.870,06
70003844	MESA INOX		7	R\$ 935,00	R\$ 6.545,00
70296140	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 935,00	R\$ 935,00
70203366	COMPRESSOR EM2U80HLP 220V/60HZ	8418.99.00	2	R\$ 928,25	R\$ 1.856,50
5940238E	EVAPORADOR REFRIGERADOR 127V		1	R\$ 921,45	R\$ 921,45
70294672	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 918,80	R\$ 918,80
3610PCB722	PLACA POTENCIA CPT 127/60HZ	8450.90.10	1	R\$ 911,16	R\$ 911,16
A99183202	PORTA INOX REFRIGERADOR		1	R\$ 894,16	R\$ 894,16
18330811	PLACA ELETROICA CONTROLE PRINCIPAL	8516.90.00	1	R\$ 880,03	R\$ 880,03
A05413901	COMPRESSOR EMB VEMZ09C 230V 53/150HZ	8418.99.00	1	R\$ 871,70	R\$ 871,70
64502494	COMPRESSOR EMI40CNC 127V 60HZ	8414.30.11	1	R\$ 854,56	R\$ 854,56
70295162	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	3	R\$ 851,86	R\$ 2.555,58
263600204633	PORTA OE7TX COMPLETA	8516.90.00	1	R\$ 846,00	R\$ 846,00
5930103D	ICE MAKER COMPLETO CONECTOR 10 VIAS		1	R\$ 838,59	R\$ 838,59
70202761	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	2	R\$ 833,28	R\$ 1.666,56
70295163	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 831,50	R\$ 831,50
674001001439	PLACA PRINCIPAL	8422.90.10	1	R\$ 828,20	R\$ 828,20
3617003340	CORPO CESTO	8450.90.10	1	R\$ 828,00	R\$ 828,00
70294532	MESA VIDRO 5 QUEIMADORES 2 CAV		2	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
54044421	RESISTENCIA 127V	8516.80.90	2	R\$ 817,40	R\$ 1.634,80
PRPSSW2D7B	PLACA POTENCIA 127V-VER BTLA18/2013	8450.90.10	1	R\$ 810,88	R\$ 810,88
70294671	PORTA BRANCA FREEZER	8418.99.00	5	R\$ 810,86	R\$ 4.054,30
17270000014172	PAINEL DE CONTROLE COMPLETO	8516.90.00	1	R\$ 806,03	R\$ 806,03
674001000902	PLACA CIRCUITO IMPRESSO 220V	8422.90.10	1	R\$ 798,97	R\$ 798,97
1060097	PORTA VIDRO SUPERIOR	8418.99.00	1	R\$ 787,43	R\$ 787,43
31560100	MOTOR COM POLIA	8501.40.19	1	R\$ 785,63	R\$ 785,63
10658230	MOTOR FABRICADOR GELO 127V/60HZ	8503.00.10	1	R\$ 774,19	R\$ 774,19
70202590	PORTA BRANCA FREEZER	8418.99.00	1	R\$ 770,94	R\$ 770,94
70202188	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	2	R\$ 765,71	R\$ 1.531,42
361MPCLD61	PLACA PRINCIPAL 220V	8450.90.10	1	R\$ 765,68	R\$ 765,68
30143LLOAO	PLACA DE POTENCIA	8418.99.00	1	R\$ 760,83	R\$ 760,83
A99205001	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 759,75	R\$ 759,75
70203208	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	2	R\$ 755,92	R\$ 1.511,84
PRPSSWLG00	PLACA INVERSORA 127V	8450.90.90	1	R\$ 753,03	R\$ 753,03
30143KR170	PLACA INTERF DISPENSER BRANCO	8418.99.00	2	R\$ 752,91	R\$ 1.505,82
36100E2L62	CONJUNTO CESTO COMPLETO	8450.90.10	1	R\$ 749,91	R\$ 749,91

56 ITENS



Assinado eletronicamente por: TAISSA AMARAL DOS SANTOS - 22/11/2019 18:45:45

<https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19112218454556000000022936200>

Número do documento: 19112218454556000000022936200

361MPCLD62	PLACA PRINCIPAL 127V	8450.90.90	1	R\$ 749,83	R\$ 749,83
70295109	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	2	R\$ 745,89	R\$ 1.491,78
70202189	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	3	R\$ 745,04	R\$ 2.235,12
54227703	PLACA CONTROLE	8538.90.10	1	R\$ 733,71	R\$ 733,71
4452066	PLACA CONTROLE	8422.90.10	1	R\$ 731,62	R\$ 731,62
A02329902	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	1	R\$ 728,82	R\$ 728,82
10658170	MOTOR FABRICADOR GELO 220V/60HZ	8503.00.10	1	R\$ 726,56	R\$ 726,56
A02329901	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	1	R\$ 724,89	R\$ 724,89
PRPSSWLG01	PLACA POTENCIA 127V	8450.90.10	1	R\$ 714,89	R\$ 714,89
70200628	PORTA REFRIGERADOR DF36A/DFN42	8418.99.00	3	R\$ 709,55	R\$ 2.128,65
PRPSSW7D41	PLACA POTENCIA COMPLETA	8450.90.10	1	R\$ 708,50	R\$ 708,50
A03036302	PORTA BRANCA FREEZER	8418.99.00	2	R\$ 703,59	R\$ 1.407,18
30122326A0	CONJUNTO PLACA DE INTERFACE	8418.99.00	1	R\$ 702,92	R\$ 702,92
70201028	PORTA BRANCA FREEZER	8418.99.00	3	R\$ 701,69	R\$ 2.105,07
64022599	COMPRESSOR RG181AR 127V/60HZ	8414.30.11	1	R\$ 698,67	R\$ 698,67
70202168	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	3	R\$ 691,83	R\$ 2.075,49
30143HR080	PLACA ELETRONICA DE POTENCIA	8418.99.00	1	R\$ 690,84	R\$ 690,84
70201878	PORTA BRANCA REFRIGERADOR	8418.99.00	1	R\$ 689,85	R\$ 689,85
361NPCB24C	PLACA POTENCIA 220V/60HZ	8450.90.10	1	R\$ 680,73	R\$ 680,73
670400031040	CONJUNTO DA PORTA		1	R\$ 677,00	R\$ 677,00
301149AZ00	TAMPA DISPENSER INOX	8418.99.00	1	R\$ 667,76	R\$ 667,76
18330711	PLACA ELETRONICA CONTROLE AREA AQUECIMEN	8516.90.00	1	R\$ 660,51	R\$ 660,51
41527601	PLACA POTENCIA	8418.99.00	1	R\$ 659,65	R\$ 659,65
70288126	COMPRESSOR EMI60 HSR 220V 60HZ	8414.30.11	1	R\$ 653,48	R\$ 653,48
PRPSSWAD50	PLACA DE INTERFACE COMPLETA	8451.90.90	1	R\$ 653,37	R\$ 653,37
301394	IGNITOR		1	R\$ 650,36	R\$ 650,36
41511109	PLACA PRINCIPAL	8418.99.00	1	R\$ 646,59	R\$ 646,59
3010676830	MOTOR EXTRATOR ICE MAKER 127V	8501.40.19	1	R\$ 643,91	R\$ 643,91
4446087	CONJUNTO MODULO VELAS IGNICAO	8504.40.90	1	R\$ 643,90	R\$ 643,90
143H3100	PLACA CIRCUITO IMPRESSO	8418.99.00	1	R\$ 643,09	R\$ 643,09
674001002479	PLACA POTENCIA/INTERF 127 14	8422.90.10	1	R\$ 641,85	R\$ 641,85
674001001433	PLACA PRINCIPAL	8422.90.10	1	R\$ 635,50	R\$ 635,50
70094228	KIT CONVERSAO GN	8450.90.90	1	R\$ 634,43	R\$ 634,43
A05642501	MESA DE VIDRO 5 QUEIMADORES	7321.90.00	1	R\$ 628,98	R\$ 628,98
72090168	COMPRESSOR EGAS100HLR 127V/60HZ	8414.30.11	1	R\$ 625,61	R\$ 625,61
7310314D	TUBO CONDENSADOR COMPLETO		1	R\$ 621,05	R\$ 621,05
70003858	MESA INOX	8516.90.00	1	R\$ 610,19	R\$ 610,19
A11381401	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	6	R\$ 609,06	R\$ 3.654,36
A04218302	PORTA INOX REFRIGERADOR	8418.99.00	3	R\$ 606,35	R\$ 1.819,05
70002522	MESA INOX 5 QUEIMADORES 1 CAV	7321.90.00	2	R\$ 605,44	R\$ 1.210,88
70201447	PORTA REFRIGERADOR DC CN SC	8418.99.00	1	R\$ 603,57	R\$ 603,57
70203365	COMPRESSOR EM2U80HLP 127V/60HZ	8418.99.00	5	R\$ 596,57	R\$ 2.982,85
34051200	ELETROBOMBA DRENAGEM	8413.70.80	1	R\$ 592,19	R\$ 592,19
70202325	COMPRESSOR TSB1380MDS 127V 60HZ SC	8414.30.11	1	R\$ 591,81	R\$ 591,81
70201446	PORTA FREEZER DC CN, SC	8418.99.00	5	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
50054309	TIMER 220V/60HZ	9107.00.90	1	R\$ 583,41	R\$ 583,41
70296139	PORTA BRANCA FREEZER	8418.99.00	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00
70201852	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	1	R\$ 581,27	R\$ 581,27
A02215103	PORTA ESP DIREITA BL3 CO SC	8418.99.00	1	R\$ 576,45	R\$ 576,45
PRPSSW7D42	PLACA POTENCIA 220V -VER BTLA102011	8450.90.10	1	R\$ 575,60	R\$ 575,60
70202811	PORTA REFRIGERADOR PUX CINZA	8418.99.00	1	R\$ 575,20	R\$ 575,20
A99180301	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	2	R\$ 570,23	R\$ 1.140,46
413024000013	TRANSFORMADOR	8504.31.19	1	R\$ 567,88	R\$ 567,88
70002519	MESA INOX		4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
70200978	PORTA REFRIGERADOR DF36X/DFX42	8418.99.00	2	R\$ 559,32	R\$ 1.118,64
PRPSSWAD2A	PLACA INTERFACE COMPLETA	8450.90.10	1	R\$ 556,55	R\$ 556,55
70201504	PORTA REFRIGERADOR DC49A, SC	8418.99.00	1	R\$ 555,45	R\$ 555,45

57 ITENS



811200193	COMPRESSOR 127V	8414.30.11	2	R\$ 553,96	R\$ 1.107,92
64022545	COMPRESSOR THC 1330YS 220V/60HZ	8414.30.11	1	R\$ 552,79	R\$ 552,79
4055064044	MOTOVENTILADOR COMPLETO	8414.59.90	3	R\$ 550,03	R\$ 1.650,09
01N636	ENCAIXE DIREITO DOBRADIGA TAMPA		1	R\$ 548,66	R\$ 548,66
70294206	PORTA BRANCA	8418.99.00	2	R\$ 547,26	R\$ 1.094,52
A02906802	COMPRESSOR TA1360-2 220V/60HZ	8414.30.11	1	R\$ 545,73	R\$ 545,73
A03036301	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	1	R\$ 543,94	R\$ 543,94
3617012500	CESTO COMPLETO	8450.90.90	1	R\$ 539,00	R\$ 539,00
JS1G06094454062	TAMPA DA LAMPADA	7011.90.00	1	R\$ 537,18	R\$ 537,18
A04218202	PORTA INOX FREEZER	8418.99.00	2	R\$ 533,74	R\$ 1.067,48
291400100028	PLACA INTERFACE	8516.90.00	2	R\$ 533,72	R\$ 1.067,44
				R\$ 166.285,87	

TOTAL 11 ITENS
124 ITENS
23

